
BOARD or SU>D<VlSOllS, cou,n OF VE.Jm/RA, SIAT£ OF CALIFORNIA 

tUESDAY, SEPTEMBER 16, l980, AT 8:30 O'CLOCK A, M, 

COUHTT RESOLUflCIN 110. soc; 
CITY RESOLUTION NO. 80-126 

JOINT RESOLUTION Of Tl!£ BOARD OF SuPERYISORS OF ll!E COOIITY OF vrn1uRA ANO 
TH£ CITY <nr.!Cll OF TH£ Clll OF Sl~I YAU.rt AG!rr£1116 TO TH£ H£60'1.A~ED EX· 
CHANGE O, PROPERTY TAX REVENUES FOR TRANSFERS OF SERVICE R[SPONSl8lllTIES 
AND 80l!NOARY CHAAGES SEMEN T!IE COOIITY AHO T!IE CITY. 

IIHEREAS, Section 9<J of t11e P,v..,.,c and TuatlOfl Cod• (1dd@d by S~ts 

1979, ch. 282) requires that prior to the effective date of any jurlsd1c­
t1ona1 change. all 1ge.-.c:its whose s,rv1ce 11"8 or service ~po,,sibt11ties 
would bt altered by scch change shall determine the amount of proporty tax 
rovenues lo bt uchon9ed bttween and - suclt affected age,iclu; ind 

IIH£REAS, It is specified thot cuch j01ri sdlctlonal chonge shall btcome 
effective only after ••ch affected co,mty and dty 19r .. s bi l'fSolutlon to 
1cctpt • negotiated exchange of prt1perty tax revenues; and 

V~EREAS, in tht •vent• Jurlsdlctionll change 4ffe1:ts tile service area 
or sef",•1ce rts')OrlSibH1ty of one or more speefal districts. the Board of 

Supe,visor, o' t1'e couaty In wll1ch sue~ districts ar• locoted shall negotiate 
any exchange o' property tax revenues on behalf of the dfstrfc!s; and 

IMEP[.S, the ldQpting 1gencies shall notify the County Auditor w~o shall 
adjust th< aMount or property tax revenue deternlned for eoch local 19e,,cy 
wtoose service area or SPrvice rtspons1bility would he altered by such juris• 
dictfcnal change. 

tr.N, Tllt~ErOR[ BE IT RESOLVED, CETER~IKEO AHO ORC£JlED as follow>: 
11) For terr itory annexed io th< City of Sill! Valle>" a pertlon of 

t~e County•s sh1~e of property tax revenue shall be transferred to the Ci ty ; 
tttl~ •fllOUnt shil1 b• -,u•l rn 13. 741 of the 1110Wnt of property tax rever..e 

•lloc:1ted to tho County frcn the onn•xatlon area beginning with the fisca l 
year the Jurisdictional cha119e bec-s effecth• 10d continuing Heh fiscal 
year therta'ter. 

12) This 19,.._,t Sholl apply to all pending and futu.-. City bo<,n­

<!ary changes and shall be in effect until term1nat1Xl by either party as pro-
vided tr. Par19r1pj, (J) i,.. I T re n. .,,.inatlon of this lgr•-t sholl not •r 
t~e percentoqe sh~r• of prope,ty ttx revenue tranSferred to the Cl ty on :./ct 
coniplHed an"",u•tlons at ~ tine of such ttmtnatfon 

(3' If 
i any state Ja,,., fs enacted or becolf!eS effective after the d t 

of this ••-t ..,. L I e 
' tCa N01Jld or could alter th@ f 

cated to t~ c· P•r<:e,t o prop ... t;y ta, a Jo-
e 1ty n conjunction with jurisdiction l 

reason• ei thtr lf-~ CH or tl'te ,._ a changes. or- for any o•her 
y u,J"!Y ILJy U'1Jlna:, thh agre@l'ellt . 

days llll"itten not fee to the h uw fl.re 
concurrently sutn···~ to u,ot er Party, provfded copies of such notice are 

. •= t LOC4 "9t11c1 r I 
~udtto•-Controller. 0,...1 on eo...•ssfon '"~ l~e County 



(q) If there are other jurisdictional charges which occer con• 

currently with the annexation of territory lo the City (such as detoch· 
ments or ,nnexations to special districts not mont1oned 1n this resolution), 
th•re shal l be no exchange of property tax revenues 1n tonJunction with 
those juri sdict1ona1 changes. 

(SJ An executed copy of this resolution sha ll be subm itted t o 
the County Auditor-Controller ~·ho sha ll w,ake ~ppropriate adjustments as 
provided In subdivis ion (a) of Section 99 of the R•venue and Taxation Code. 

(6) An executed copy of this resolution shall be subl!ltted to 
the Ventura Local Agency foniaatton Coa1111ss1on. 

Adopted by the City COuncil on the 11th day af, Augu~ t, 1980. 

AT1[ST: 

ROOCRT l. HAMM, County Cl erk , 
County of Ventura, Stat~ of 
California and ex offi cio Clerk 
of the Soard or Supentsors 
t hereof. 

Byl,........,_:/,'".£.,7,,_.., • .___,:{}_,_·/'-'-/-'-'( d~i :!al~ 

ATTEST : 

Ye}'oR: HU ts 
Deputy City Cl•rk 

lhe•eb,; cert,ly ·h~• ,, • ',p~~ .,.,,. I l('il it & 
...... . ~ .... 1 

hl1t Ir l'los OIi 
"' X ._ ._ l"° 

o.• ... f ,l) (6 ' I, I: 
• 

COUNH at'_ V}!ITllAA 

By : -:-- ' c:· 4:, _,?--'_~ 
ch:r.i rman. Board of Superv isors ,-

~~ 
~ e er, ty •nager 




